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Kraków jest obecny jako Partner Forum Ekonomicznego w Krynicy już od ponad 10 lat. W tym czasie Miasto
było inspiratorem wielu wydarzeń kulturalnych i zaskakujących pokazów w „polskim Davos", a krakowski
głos dał się mocno słyszeć w dyskusjach, panelach i wywiadach. Organizowana przez Kraków strefa – od 2014
roku zwana Krakowskim Salonem Spotkań – stała się prestiżowym punktem na mapie Forum, w którym po
prostu wypada być.

Z roku na rok Forum Ekonomiczne w Krynicy zmienia się, otwierając się na nowych ludzi, nowe
środowiska i nowe idee. Motorem wielu zmian był Kraków, który już od ponad dekady bierze aktywny
udział w rozwoju Forum.

- Forum Ekonomiczne rozwija się cały czas, a wraz z nim – także Miasto Kraków, jako partner. O
rozwoju współpracy świadczy zarówno nasz wkład merytoryczny, zapewniana oprawa kulturalna, czy
wreszcie współpraca przy kolejnych projektach, takich jak Europejski Kongres Samorządów – mówi
Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Przedstawiciele Krakowa zawsze brali czynny udział w panelach i dyskusjach, często inspirując do
tworzenia oddzielnych bloków tematycznych. Tak było w 2010 roku, kiedy na zaproszenie Miasta
Krakowa do Krynicy przyjechał Edward Freedman, były Dyrektor Zarządzający Manchesteru United, by
rozmawiać na temat organizacji dużych imprez sportowych. Wśród gości zaproszonych na Forum
Ekonomiczne przez Miasto Kraków byli także Greg Clark, guru ds. rozwoju miast i metropolii i Simon
Anholt, światowej sławy ekspert w dziedzinie budowania marki i brandingu narodowego.

Obecność Miasta Krakowa na Forum Ekonomicznym to nie tylko merytoryczne dyskusje i znamienici
eksperci. Przez lata krakowska strefa w Krynicy zyskała sobie wśród uczestników miano „miejsca
spotkań", ewoluując od Krakowskiej Sfery VIP, przez Krakowską Strefę Konwersacji aż do obecnego –
Krakowskiego Salonu Spotkań. Miasto nieodmiennie zachęcało do oficjalnych i nieoficjalnych rozmów
najważniejszych światowych polityków, biznesmanów, ludzi nauki i dziennikarzy, którzy wymieniają
się opiniami i zawiązują cenne znajomości. Wśród wielu dziennikarzy i gości Forum krąży opinia, że
panele i wykłady są niezwykle ważne, jednak równie istotne są spotkania w Krakowskim Salonie. To
właśnie te zakulisowe rozmowy są jednym z najważniejszych punktów kalendarza większości gości
krynickiego Forum.

Okazją do spotkań są także uroczyste, przepełnione wyjątkową atmosferą Gale, organizowane od
wielu lat przez Miasto Kraków. To czas wyróżnień dla Człowieka, Firmy oraz Organizacji Pozarządowej,
które w poprzedzającym roku wyznaczały trendy. Gala to także czas wręczania ufundowanej przez
Radę Miasta Krakowa nagrody - „Nowa Kultura Nowej Europy". Do grona laureatów tego
prestiżowego, krakowskiego wyróżnienia należą m.in. Agnieszka Holland, Tatiana Tołstoj czy Martin
Pollack. Niezależnie jednak od kategorii każdy Laureat otrzymuje w trakcie Gali specjalny muzyczny



prezent, wykonywany w dedykowanej mu aranżacji.

Mówiąc o Krakowie w kontekście Forum Ekonomicznego nie można zapomnieć o tym, że Miasto
odpowiada za oprawę kulturalną wydarzenia. W trakcie kolejnych lat odbywały się koncerty
najlepszych artystów, związanych z krakowską sceną, jak Motion Trio czy Karolina Glazer, grane były
utwory Chopina w aranżacji DJ CaiCaslavinieri, największe rockowe przeboje z symfonicznym
zacięciem, czy motywy znane z dużego ekranu, którym towarzyszyły filmowe etiudy. Odbyły się:
widowisko taneczne w wykonaniu Art Collor Balet, spotkania literackie poświęcone twórczości
Stanisława Vincenza, czy wieczory autorskie Normana Daviesa i Marii Arbatowej. Do historii przeszły
także organizowane do 2012 roku Wieczory Krakowskie, na które ściągało niemal 2,5 tysiąca gości.
Szybko zyskały one miano największego, nieformalnego spotkania na szczycie nie tylko w Krynicy, ale
nawet w Europie Środkowo-Wschodniej. Miasto Kraków dba także o niezwykłą oprawę wizualną Forum
– tutaj pojawiały się pierwsze zaawansowane mappingi 3D w Polsce, wewnętrzne instalacje i pokazy, a
w 2010 roku uczestnicy mogli także zamienić garnitur lub garsonkę na kask i kombinezon, aby wraz z
Michałem Kościuszko w samochodzie rajdowym przemierzać krynickie serpentyny.

- Miasto Kraków i Forum Ekonomiczne to bez wątpienia dobre połączenie, gwarantujące dyskusje i
spotkania na najwyższym, światowym poziomie. Jesteśmy przekonani, że sukces każdej edycji Forum
to także nasz sukces, dlatego dokładamy wszelkich starań, aby co roku przygotować dla gości coś
specjalnego, by ich zaskoczyć, zachwycić i zapaść w ich pamięć – mówi Prezydent Krakowa Jacek
Majchrowski.


